DIRECCIÓN C/ Gregorio Luperón, casa No. 3, sector El 
Batey, Sosúa, provincia Puerto Plata. 

TELÉFONO            (809) 708-9060 

EMAIL abogadodesena@gmail.com 

Costo de Inversión del Proyecto 

La inversión total del proyecto es de RD$ 52,673,250.00 (Cincuenta y dos millones 

seiscientos setenta y tres mil doscientos cincuenta pesos) incluyendo los equipos e 

infraestructuras (costo de las plantas procesadora de agregados, hormigón hidráulico, la 

fábrica de block, los equipos y oficina), sin incluir el costo de los terrenos, son propiedad 

del promotor. Durante la fase de construcción se estima que el proyecto tendrá una

[...]

El PMAA está 

elaborado considerando los aspectos fundamentales como son el área donde ocurrirán 

los impactos y las actividades del proyecto que los causan.   

El costo del PMAA en el primer año de las fases de construcción y operación es de RD$ 

1,629,000.00 (Un millón seiscientos veintinueve mil pesos) y estará dirigido por un 

técnico especialista que será el encargado de gestión ambiental del proyecto. 

El PMAA propuesto incluyen las medidas correctoras y preventivas para resarcir las 

alteraciones al medio ambiente generados por la operación del proyecto.

[...]

caso de comprobarse poca efectividad en el control de los impactos. 

 Asegurar el cumplimiento de las condiciones establecidas en el permiso 

ambiental para evitar la afectación a los recursos naturales renovables. 

Costo de inversión del proyecto 

La inversión total del proyecto es de RD$ 52,673,250.00 (Cincuenta y dos millones 

seiscientos setenta y tres mil doscientos cincuenta pesos) incluyendo los equipos e 

infraestructuras (costo de las plantas procesadora de agregados, hormigón 

hidráulico, la fábrica de block, los equipos y oficina), sin incluir el costo de los 

terrenos, son propiedad del promotor. Durante la fase de construcción se estima